
проект 
 

О внесении изменений в решение  

Казанской городской Думы 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

Казанская городская Дума решила: 

1. Внести в решение Казанской городской Думы от 20.11.2014 №3-38 

"О налоге на имущество физических лиц" (с учетом изменений, внесенных 

решениями Казанской городской Думы от 03.08.2015 №6-44, от 13.12.2017 №6-

22, от 29.10.2018 №4-29, от 16.10.2019 №15-36, от 21.10.2020 №5-2) следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 4 пункта 1 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«До 01.01.2028 налог уплачивается в размере 60 процентов в отношении 

объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 

настоящего решения, за исключением объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, а также 

торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 2000 квадратных 

метров и помещений в них;»; 

1.2. подпункт 5 пункта 1 считать подпунктом 6; 

1.3. дополнить подпунктом 5 пункта 1 следующего содержания: 

«5) 1,2 процента в отношении объектов налогообложения, указанных в 

абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 настоящего решения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением 

торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 2000 квадратных 

метров и помещений в них. 

Действие настоящего подпункта утрачивает силу с 01.01.2026;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 
 

Мэр города                                                                                            И.Р.Метшин 
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